CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

o

Ata da 222 (vigésima segunda) sessédo publica de Pregéo, na forma Presencial, da Camara
Municipal de Belo Horizonte.

Aos dezenove dias do més de junho de dois mil e doze, as 09:00 horas, reuniram-se, no
Plenario Paulo Portugal, sito a Av. dos Andradas, n°® 3.100, o Pregoeiro e respectiva
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n® 13.445, publicada no DOM de 03/01/2012 e
pela Portaria n°® 13.634, publicada no DOM de 04/04/2012, para decidir sobre o Pregéo
Presencial n° 17/2012 - Aquisi¢cdo de material de informatica.

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):
1 COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME - Janua Caeli Pereira;
2 DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS S/A - Leandro Andrino de Melo;

3 JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME - Carlos Augusto Rios;

4 PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - ME - Jorge
Romie Pereira;

5 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. - Michelle Azevedo
de Carvalho;

6 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP - José Luiz de Siqueira.

2) Propostas Comerciais: Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram
ofertados 0s seguintes valores e registradas as seguintes ocorréncias:

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 01

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificagéo
COMERCIAL ROMIE LTDA. - 1.332,20 Sim
ME
DISTRIVISA COMERCIO 3.019,00 N&o Né&o classificada para a fase de
LOCACAO E SERVICOS S/A lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

JOAO CARLOS DE AZEVEDO 1.840,00 N&o Na&o classificada para a fase de
GROSSI - ME lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

PALACIO DOS CARTUCHOS 1.329,50 Sim
PAPELARIA E INFORMATICA

LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE 2.001,90 N&o Na&o classificada para a fase de
INFORMATICA E PAPELARIA lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)
LTDA.

TRANA PAPELARIA E 1.460,00 Sim

SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
PROPOSTA(S) PARA O LOTE 02

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificagéo
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COMERCIAL ROMIE LTDA. -
ME

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS
PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

2.055,12

3.553,68

2.144,00

2.047,92

2.352,40

2.116,00

Sim

Sim

Sim

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

N&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

N&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 03

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

Licitante

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

7.788,00

Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 04

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

Licitante

COMERCIAL ROMIE LTDA. -
ME

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS
PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

Ata 22/2012

6.891,57

3.733,20

6.237,00

6.891,57

3.002,49

6.255,00

Nao

Sim

Sim

N&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

N&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

N&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)
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PROPOSTA(S) PARA O LOTE 05

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

Licitante

COMERCIAL ROMIE LTDA. -
ME

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS
PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

6.891,57

3.733,20

6.237,00

6.891,57

3.002,49

6.255,00

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

Sim

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

Sim

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 06

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

Licitante

COMERCIAL ROMIE LTDA. -
ME

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS
PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

6.891,57

3.733,20

6.237,00

6.891,57

3.002,49

6.255,00

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

Sim
Sim

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

Sim

Nao Nao classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 07

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

Licitante

Ata 22/2012
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JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

3.900,00 Sim

7.788,00 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 08

Licitante

COMERCIAL ROMIE LTDA. -
ME

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS
PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA. - ME

PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

10.343,70 N&o Na&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

10.036,80 Sim

10.170,00 N&o Na&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

10.343,70 N&o Na&o classificada para a fase de
lance (subitens 8.4 e 8.5 do Edital)

5.358,06 Sim

9.450,00 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 09

Licitante

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao
0,00 Nao

5.012,36 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 10

Licitante

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao
3.360,00 Sim

PROPOSTA(S) PARA O LOTE 11

Licitante

DISTRIVISA COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS S/A

Ata 22/2012

Valor Classificada/Motivo da desclassificacao

12.316,50 Sim
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A |  CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
&
PORT DISTRIBUIDORA DE 13.580,55 Sim
INFORMATICA E PAPELARIA
LTDA.
TRANA PAPELARIA E 15.585,00 Sim

SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
3) Lances: Foram apresentados os seguintes lances:

LANCES PARA O LOTE 01

Licitante Manifestacao
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME Lance
PALACIO' DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME Lance
PALACIO' DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME Lance
PALACIO' DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME Lance
PALACIO' DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME Desisténcia
PALACIO' DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance

INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance

Ata 22/2012

Valor
1.329,00
1.328,00
1.327,00

1.325,00
1.322,00
1.320,00

1.318,00
1.315,00
1.314,00

1.310,00
1.308,00
1.306,00

1.300,00
0,00
1.298,00

1.290,00
1.285,00

1.280,00
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PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

Ata 22/2012

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

1.275,00

1.270,00
1.265,00

1.260,00
1.255,00

1.252,00
1.250,00

1.240,00
1.230,00

1.220,00
1.210,00

1.200,00
1.190,00

1.150,00
1.140,00

1.130,00
1.120,00

1.110,00
1.100,00

1.090,00
1.080,00

1.050,00
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PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

LANCES PARA O LOTE 02

Licitante
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

Ata 22/2012

Lance

Lance

Desisténcia

Valor Final

Manifestacao

Lance
Lance
Lance

Lance

Lance
Lance
Lance

Lance

Lance
Lance
Lance

Lance

Lance
Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Desisténcia

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

1.040,00

1.000,00
0,00

1.000,00

Valor
2.045,00
2.040,00
2.000,00
1.980,00

1.960,00
1.950,00
1.940,00
1.930,00

1.915,00
1.900,00
1.850,00
1.840,00

1.830,00
1.800,00
1.750,00
1.740,00

1.730,00
1.700,00
0,00
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PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA

Ata 22/2012

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

.-EPP

Lance

Lance
Lance

Lance

Lance
Lance

Lance

Desisténcia
Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

1.690,00

1.670,00
1.650,00
1.640,00

1.630,00
1.600,00
1.590,00

0,00
1.550,00
1.540,00

1.520,00
1.510,00

1.500,00
1.490,00

1.450,00
1.440,00

1.400,00
1.390,00

1.350,00
1.340,00

1.300,00
1.290,00

1.250,00
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PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Lance
INFORMATICA LTDA. - ME

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
PALACIO DOS CARTUCHOS PAPELARIA E Desisténcia

INFORMATICA LTDA. - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Valor Final

LANCE PARA O LOTE 03
Licitante Manifestacao

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Lance
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP Valor Final

LANCES PARA O LOTE 04

Licitante Manifestacao
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME Desisténcia
DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS Lance
SIA
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E Valor Final

PAPELARIA LTDA.

LANCES PARA O LOTE 05

Licitante Manifestacao
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME Desisténcia
DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS Lance
SIA
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E Valor Final

PAPELARIA LTDA.

LANCES PARA O LOTE 06
Licitante Manifestacao

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME Desisténcia

Ata 22/2012

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

1.240,00

1.200,00
1.190,00

1.150,00
0,00

1.150,00

Valor
7.008,00
7.008,00

Valor
0,00
3.400,00

3.002,49

Valor
0,00
3.400,00

3.002,49

Valor
0,00
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DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.

LANCES PARA O LOTE 07
Licitante

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

LANCES PARA O LOTE 08
Licitante

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.

LANCE PARA O LOTE 09
Licitante

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

LANCE PARA O LOTE 10
Licitante

JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME
JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI - ME

Ata 22/2012

Lance

Valor Final

Manifestacao
Lance
Valor Proposta
Desisténcia

Valor Final

Manifestacao
Desisténcia

Desisténcia

Valor Proposta

Valor Final

Manifestacao
Lance

Valor Final

Manifestacao
Valor Proposta

Valor Final

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

3.400,00

3.002,49

Valor
7.404,00
3.900,00

0,00
3.900,00

Valor
0,00

0,00
5.358,06

5.358,06

Valor
5.000,00

5.000,00

Valor
3.360,00
3.360,00
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LANCES PARA O LOTE 11
Licitante

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
SIA

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

4) Propostas vencedoras: Foram ofertados como menores valores finais:

Lote Objeto do lote

01 Cartucho de toner para
impressora multifuncional
HP modelo M1522NF.

02 Cartucho de toner para
impressora HP Laser Jet
modelo 1300 N.

03 Kit de fusor para
impressora modelo Optra
E 332N.

Ata 22/2012

Licitante

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

Manifestacao

Lance

Lance

Lance

Lance

Desisténcia

Lance

Lance

Lance

Lance

Desisténcia

Negociagéo

Valor Final

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

TRANA PAPELARIA E
SUPRIMENTOS LTDA. - EPP

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Valor
12.300,00
12.921,00

12.000,00

11.900,00
0,00

11.500,00

11.450,00
11.200,00

11.150,00
0,00

11.149,50
11.149,50

Valor
1.000,00

1.150,00

7.008,00
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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

o

04 Cartucho de toner cor PORT DISTRIBUIDORA DE 3.002,49
amarela, para INFORMATICA E PAPELARIA
multifuncional laser LTDA.
colorida SAMSUNG
modelo CLX 6250 FX.
05 Cartucho de toner cor PORT DISTRIBUIDORA DE 3.002,49
magenta, para INFORMATICA E PAPELARIA
multifuncional laser LTDA.
colorida SAMSUNG
modelo CLX 6250 FX.
06 Cartucho de toner cor PORT DISTRIBUIDORA DE 3.002,49

ciano, para multifuncional INFORMATICA E PAPELARIA
laser colorida SAMSUNG  LTDA.
modelo CLX 6250 FX.

07 Kit de manutencéo para JOAO CARLOS DE AZEVEDO 3.900,00
impressora LEXMARK GROSSI - ME
modelo E352 DN.

08 Cartucho de toner cor PORT DISTRIBUIDORA DE 5.358,06

preta, para multifuncional INFORMATICA E PAPELARIA
laser colorida SAMSUNG  LTDA.
modelo CLX 6250 FX.

09 Correia de transferéncia DISTRIVISA COMERCIO 5.000,00
para impressora RICOH LOCACAO E SERVICOS S/A
modelo AFICIO CL 7200.

10 Kit de manutencéo para JOAO CARLOS DE AZEVEDO 3.360,00
multifuncionais XEROX GROSSI - ME
WORK CENTRE modelos
4250 e 4260 X.

11 Correia de transferéncia TRANA PAPELARIA E 11.149,50
para multifuncional laser SUPRIMENTOS LTDA. - EPP
colorida SAMSUNG

modelo CLX 6250 FX.

Consideradas aceitaveis as propostas finais, em confronto com termo de referéncia
constante do processo, passou-se a fase de HABILITACAO das licitantes que
apresentaram propostas vencedoras.

Procedida a consulta ao sites respectivos, foram impressos documentos comprobatérios da
autenticidade das certidbes apresentadas para a habilitacdo, os quais foram anexados a
esta Ata. Conferidos os documentos para habilitacdo das licitantes ofertantes dos menores
valores finais, foram as referidas empresas declaradas HABILITADAS.
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A Sra. Janua Caeli Pereira, representante credenciada da empresa COMERCIAL ROMIE
LTDA. - ME, o Sr. Jorge Romie Pereira, representante comercial da empresa PALACIO
DOS CARTUCHOS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. - ME e o Sr. José Luiz de
Siqueira, representante comercial da empresa TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS
LTDA. EPP ausentaram-se da sessao publica antes do seu término, ficando portanto,
impossibilitados de assinar a ata.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata, que segue por ele assinada, pela Equipe de Apoio e pelos representantes
credenciados.

Marcia Ventura Machado
EQUIPE DE APOIO

Cristiano Ricardo Pereira
PREGOEIRO

Adriana Alvarenga Alencastre Gosende
EQUIPE DE APOIO

Eliza Beghini Chelidonopoulos
EQUIPE DE APOIO

Bruno Pessoa Ribeiro
EQUIPE DE APOIO

Janua Caeli Pereira
COMERCIAL ROMIE LTDA. - ME

Leandro Andrino de Melo

DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E
SERVICOS S/A

Jorge Romie Pereira
PALACIO DOS CARTUCHOS

PAPELARIA E INFORMATICA LTDA. -
ME

Ata 22/2012

Carlos Augusto Rios

JOAO CARLOS DE AZEVEDO
GROSSI - ME

Michelle Azevedo de Carvalho
PORT DISTRIBUIDORA DE

INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.
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José Luiz de Siqueira

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS
LTDA. - EPP
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